



COMUNE DI LIMBIATE
Provincia di Monza e Brianza

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE

TRATTAMENTO ANTIGELO DI STRADE, PIAZZE, PARCHEGGI,
SAGRATI DELLE CHIESE, MARCIAPIEDI, AREE/SPAZI E LUOGHI DI
INTERESSE PUBBLICO PERIODO INVERNALE NOVEMBRE – APRILE

VALIDITA' 3 ANNI - STAGIONI 2017/20

ELENCO PREZZI UNITARI



Gruppo di Lavoro:
Responsabile del Procedimento :

Marinoni geom. GPietro

Progettisti:

Marinoni geom. GPietro

Tecnici collaboratori :

Direttore esecuzione del servizio:

Marinoni geom. GPietro

Collaboratori DEC:

Tecnico Reperibilità

Limbiate, Settembre 2017

SETTORE TERRITORIO - Lavori pubblici

tel 0299097.307/330/362/646 - settore.tecnico@comune.limbiate.mb.it

Via Monte Bianco, 2 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - fax 0299097641 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb.it

SETTORE TERRITORIO - Lavori pubblici

tel 0299097.307/330/362/646 - settore.tecnico@comune.limbiate.mb.it

Via Monte Bianco, 2 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - fax 0299097641 - [PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it](mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it)

www.comune.limbiate.mb.it

ELENCO PREZZI**M0. MANODOPERA**

M01001	IV livello edile	€/h	37,07
M01002	Specializzato edile	€/h	35,23
M01003	Qualificato edile	€/h	32,84
M01004	Comune edile	€/h	29,72
M01005	Installatore 5a categoria	€/h	31,27
M01006	Installatore 4a categoria	€/h	29,22
M01007	Installatore 3a categoria	€/h	27,96
M01008	Installatore 2a categoria	€/h	25,21

N0. NOLI**Autocarro ribaltabile:**

N04001	portata 10.000 kg:		
a	a caldo	€/h	81,41
b	a freddo con operatore	€/h	49,45
c	a freddo senza operatore	€/h	14,35
N04002	da 15 m ³ :		
a	a caldo	€/h	119,14
b	a freddo con operatore	€/h	67,47
c	a freddo senza operatore	€/h	32,37
N04003	da 18 m ³ :		
a	a caldo	€/h	135,56
b	a freddo con operatore	€/h	75,16
c	a freddo senza operatore	€/h	40,06

Autocarro a cassone fisso:

N04004	4 x 4 con gru:		
a	a caldo	€/h	58,90
b	a freddo con operatore	€/h	46,11
c	a freddo senza operatore	€/h	11,01
N04005	con gru da 8.500 kg:		
a	a caldo	€/h	86,02
b	a freddo con operatore	€/h	52,08
c	a freddo senza operatore	€/h	16,98
N04006	portata 2.500 kg:		
a	a caldo	€/h	52,43
b	a freddo con operatore	€/h	39,73
c	a freddo senza operatore	€/h	4,62
N04007	portata 4.000 kg:		
a	a caldo	€/h	56,10
b	a freddo con operatore	€/h	40,81
c	a freddo senza operatore	€/h	5,71
N04008	Autoarticolato della portata di 25 m ³ :		
a	a caldo	€/h	152,03
b	a freddo con operatore	€/h	87,46
c	a freddo senza operatore	€/h	52,35

Dumper:

N04009	articolato da 23.000 kg:		
a	a caldo	€/h	102,46
b	a freddo con operatore	€/h	61,80
c	a freddo senza operatore	€/h	26,69
N04010	rigido da 35.000 kg:		

SETTORE TERRITORIO

a	a caldo	€/h	141,67
b	a freddo con operatore	€/h	75,74
c	a freddo senza operatore	€/h	40,63
Pala caricatrice gommata:			
N04011 90 hp, capacità benna 1,2-1,4 m ³ :			
a	a caldo	€/h	63,05
b	a freddo con operatore	€/h	47,52
c	a freddo senza operatore	€/h	12,43
N04012 105 hp, capacità benna 1,4-1,7 m ³ :			
a	a caldo	€/h	67,58
b	a freddo con operatore	€/h	50,07
c	a freddo senza operatore	€/h	14,97
Pala caricatrice cingolata:			
N04013 70 hp, capacità benna 1 m ³ :			
a	a caldo	€/h	57,17
b	a freddo con operatore	€/h	45,43
c	a freddo senza operatore	€/h	10,32
N04014 90 hp, capacità benna 1,2 m ³ :			
a	a caldo	€/h	63,73
b	a freddo con operatore	€/h	49,00
c	a freddo senza operatore	€/h	13,89
N04015 120 hp, capacità benna 1,5-1,8 m ³ :			
a	a caldo	€/h	75,85
b	a freddo con operatore	€/h	54,29
c	a freddo senza operatore	€/h	19,18
N04016 160 hp, capacità benna 1,9-2,5 m ³ :			
a	a caldo	€/h	89,29
b	a freddo con operatore	€/h	60,25
c	a freddo senza operatore	€/h	25,14
Minipala gommata o skid loaders:			
N04017 45 hp:			
a	a caldo	€/h	50,06
b	a freddo con operatore	€/h	43,23
c	a freddo senza operatore	€/h	8,12
N04018 65 hp:			
a	a caldo	€/h	54,81
b	a freddo con operatore	€/h	45,24
c	a freddo senza operatore	€/h	10,13
Terna:			
N04019 80 hp:			
a	a caldo	€/h	59,68
b	a freddo con operatore	€/h	46,25
c	a freddo senza operatore	€/h	11,24
N04020 100 hp:			
a	a caldo	€/h	69,22
b	a freddo con operatore	€/h	50,22
c	a freddo senza operatore	€/h	15,11
Motolivellatrice (motorgrader):			
N04021 100 hp:			
a	a caldo	€/h	61,02
b	a freddo con operatore	€/h	46,35
c	a freddo senza operatore	€/h	11,24
N04022 125 hp, peso 11.630 kg:			
a	a caldo	€/h	72,42
b	a freddo con operatore	€/h	50,01

SETTORE TERRITORIO - Lavori pubblici

tel 0299097.307/330/362/646 - settore.tecnico@comune.limbiate.mb.it

Via Monte Bianco, 2 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - fax 0299097641 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb.it

SETTORE TERRITORIO

c a freddo senza operatore	€/h	14,90
Escavatore idraulico cingolato da:		
N04023 12.000 kg, capacità benna 0,9 m ³ :		
a a caldo	€/h	55,45
b a freddo con operatore	€/h	45,34
c a freddo senza operatore	€/h	10,24
N04024 17.000 kg, capacità benna 1,0 m ³ :		
a a caldo	€/h	62,68
b a freddo con operatore	€/h	47,88
c a freddo senza operatore	€/h	12,77
Escavatore idraulico gommato da:		
N04033 14.000 kg, capacità benna 0,7 m ³ :		
a a caldo	€/h	60,53
b a freddo con operatore	€/h	50,39
c a freddo senza operatore	€/h	15,28
N04034 18.000 kg, capacità benna 1 m ³ :		
a a caldo	€/h	72,82
b a freddo con operatore	€/h	55,32
c a freddo senza operatore	€/h	20,21
Trattore agricolo gommato:		
N04035 50 hp:		
a a caldo	€/h	46,63
b a freddo con operatore	€/h	39,09
c a freddo senza operatore	€/h	3,98
N04036 65 hp:		
a a caldo	€/h	48,21
b a freddo con operatore	€/h	39,36
c a freddo senza operatore	€/h	4,25
N04037 75 hp:		
a a caldo	€/h	51,39
b a freddo con operatore	€/h	40,09
c a freddo senza operatore	€/h	4,98
N04038 90 hp, con benna da 1,2 m ³ :		
a a caldo	€/h	55,63
b a freddo con operatore	€/h	40,55
c a freddo senza operatore	€/h	5,44

NP. NUOVI PREZZI

NP 01 Indennità fissa di reperibilità determinata in funzione dei mezzi richiesti nel CSA per l'esecuzione del servizio per ogni mezzo	€/gg	5,00
NP 02 Preventivo allestimento dei mezzi, consistente in montaggio accessori ausiliari, verifiche funzionali dei mezzi eseguito da op. IV livello edile (M01001) + Specializzato edile (M01002) per n. 8 ore per ogni mezzo	€/cad.	500,00
NP 03 Fermo dei mezzi in magazzino comunale per manutenzione\riparazioni guasti dovuti al servizio neve e/o in attesa di entrata in servizio è compreso nella compensazione delle prestazioni effettuate per ogni mezzo	€/cad.	0,00
NP 04 Spargisale con cassone maggiore a mc 6.00 nolo a freddo senza operatore	€/h	20,00
NP 05 Lama spargineve con regolazione automatica		

SETTORE TERRITORIO - Lavori pubblici

tel 0299097.307/330/362/646 - settore.tecnico@comune.limbiate.mb.it

Via Monte Bianco, 2 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - fax 0299097641 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb.it

	e pulsantiera avente uno sviluppo maggiore a mt 2,50, nolo a freddo senza operatore	€/h	15,00
NP 06	Maggiorazione alle quotazioni delle economie per le prestazioni degli operatori in orario extra ordinario lavorativo (8.00-18.00) di cui alla voce elenco prezzi: M01001 – M01002 – M01003 M01004 – M01005 – M01006 – M01007 – M01008. Considerando fisso il prezzo dei mezzi operativi.		
	a. feriale	dalle 5.00 alle 8.00	
		dalle 18.00 alle 22.00	magg.% 30,00
	b. notturno	dalle 00.00 alle 5.00	
		dalle 22.00 alle 24.00	magg.% 50,00
	c. festivo	dalle 00.00 alle 24.00	magg.% 50,00

FO. FORNITURE

FO.01	Sale per disgelo stradale fornito franco magazzino		
	- in sacchi da 25 kg.	€/t.	102,00
	- in sacconi da ql. 10	€/t.	85,00
	- sfuso	€/t.	73,00
FO.02	pietrisco a spacco	€/mc	20,66

PER TUTTE LE PRESTAZIONI NON CITATE NEL PRESENTE ELENCO PREZZI UNITARI DOVRANNO ESSERE APPROVATE DALLA DIREZIONE LAVORI PREVENTIVAMENTE E PER ISCRITTO E SARANNO CONTABILIZZATE RILEVANDO I PREZZI UNITARI DAL PREZZARIO DELLE OPERE PUBBLICHE REGIONE LOMBARDIA ANNO 2011 DAI QUALI VERRA' APPLICATO IL RIBASSO OFFERTO

IL RUP

GPietro geom. Marinoni

